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Службен гласник на Општина Тетово
бр.1/2013, објавен на 23.04.2013

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës
nr.1/2013, e botuar më 23.04.2013

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од
Законот за локална самоуправа (“Службен
весник на РМ“, бр.5/02) и член 52 од
Статутот на општина Тетово, (“Службен
гласник на општина Тетово“, бр.14/06),
донесувам

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM”, nr.5/02) dhe nenit 52 të Statutit të
Komunës së Tetovës (“Fletorja zyrtare e
Komunës së Tetovës”, nr.14/06), marr

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за избор на

Верификациона  комисија

A K T V E N D I M
për shpalljen e Vendimit për zgjedhjen e

Komisionit verifikues

1. Се објавува Одлуката за избор на
Верификациона  комисија бр.07-1397/2
што го донесе Советот на општина Тетово
на седницата одржана на ден 22.04.2013
година.

1.Shpallet Vendimi për zgjedhjen e Komisionit
verifikues nr.07-1397/2 që e miratoi Këshilli i
komunës së Tetovës në seancën e bërë më
22.04.2013.

2.  Одлуката да се објави во “Службен
гласник на општина Тетово“.

2.   Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të
komunës së Tetovës”.

Бр.08-1434/1 Градоначалник,
23.04.2013 Теута Арифи,с.р.
Т е т о в о

Nr.08-1434/1 Kryetar,
23.04.2013 Teuta Arifi, d.v.
T e t o v ë
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Службен гласник на Општина Тетово
бр.1/2013, објавен на 23.04.2013

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës
nr.1/2013, e botuar më 23.04.2013

Vrз osnova na член 8 од Деловникот за
работа на Советот на општина Тетово
(“Sluжben glasnik na opшtina
Tetovo“, br.16/05),Sovetot na Opшtina
Tetovo na sednicata odrжana na den
22.04.2013 godina, donese

Në bazë të nenit 8 të Rregullores për punën e
Këshillit të komunës së Tetovës (“Fletorja
zyrtare e komunës së Tetovës”, nr.16/05),
Këshilli i Komunës së Tetovës në seancën e
mbajtur me datë 22.04.2013, mori

О Д Л У К А
за избор на Верификациона  комисија

V E N D I M
për zgjedhjen e Komisionit verifikues

Чlen 1 Neni 1
Se iзbira Верификациона комисија во
состав:

Zgjidhet Komisioni verifikues, në përbërje:

1.Фиснике Бектеши , претседател 1. Fisnike Bekteshi, kryetar
2. Музафер Ливорека, член 2. Muzafer Livoreka, anëtar,
3. Ивица Ѓорѓески, член 3. Ivica Gjorgjeski, anëtar,

Чlen 2 Neni 2
Komisijata има за задача врз основа на
известување на Општинска Изборна
комисија бр.11-291/1 од 09.04.2013 год., и
доставени уверенија за избор на членови
на Советот, а по утвдување на
идентитетот на членовите на Советот, да
поднесе Извештај до Советот со предлог
за верификација на мандатите, доколку
утврди дека нема пречки за нивното
верифицирање.

Komisoni ka për obligim në bazë të njoftimit
të Komisionit Zgjedhor komunal nr.11-291/1
dt. 09.04.2013 dhe çertifikatave të dorëzuara
për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit, dhe pas
vërtetimit të identitetit të anëtarëve të
Këshillit, të dorëzojë Raport deri te Këshilli
me propozim për verifikim të mandatit,
përderisa vërtetohet se nuk ka ndonjë pengesë
në verifikimin e tyre.

Чlen 3 Neni 3
Ova Odluka vleguva vo sila 8-от ден
denot na objavuvaњeto vo “Sluжben
glasnik na Opшtina Tetovo“.

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita e
shpalljes në "Fletoren zyrtare të Komunës së
Tetovës".

Br.07-1397/2 По овластување на Sovetот
22.04.2013 na Оpшtina Tetovo
T e t o v o Претседавач,

Сребра Коцевска,с.р.

Nr.07-1397/2 Me autorizim të Këshillit
22.04.2013 të Komunës së Tetovës
T e t o v ë Kryesues,

Srebra Kocevska, d.v.
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Службен гласник на Општина Тетово
бр.1/2013, објавен на 23.04.2013

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës
nr.1/2013, e botuar më 23.04.2013

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од
Законот за локална самоуправа (“Службен
весник на РМ“, бр.5/02) и член 52 од
Статутот на општина Тетово, (“Службен
гласник на општина Тетово“, бр.14/06),
донесувам

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM”, nr.5/02) dhe nenit 52 të Statutit të
Komunës së Tetovës (“Fletorja zyrtare e
Komunës së Tetovës”, nr.14/06), marr

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката зa

verifikacija na mandatite na
novoiзbranite чlenovi na

Sovetot na Opшtina Tetovo

A K T V E N D I M
për shpalljen e Vendimit për verifikimin e

mandateve të anëtarëve
të rinj të zgjedhur të Këshillit të Komunës

së Tetovës

1. Се објавува Одлуката зa verifikacija
na mandatite na novoiзbranite чlenovi
na Sovetot na Opшtina Tetovo бр.07-
1397/3 што го донесе Советот на општина
Тетово на седницата одржана на ден
22.04.2013 година.

1.Shpallet Vendimi për zgjedhjen e Komisionit
Verifikues nr.07-1397/3 që e miratoi Këshil për
verifikimin e mandateve të anëtarëve të rinj të
zgjedhur të Këshillit të Komunës së Tetovës li
i komunës së Tetovës në seancën e bërë më
22.04.2013.

2.  Одлуката да се објави во “Службен
гласник на општина Тетово“.

2.   Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të
komunës së Tetovës”.

Бр.08-1434/2 Градоначалник,
23.04.2013 Теута Арифи,с.р.
Т е т о в о

Nr.08-1434/2 Kryetar,
23.04.2013 Teuta Arifi, d.v.
T e t o v ë
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Службен гласник на Општина Тетово
бр.1/2013, објавен на 23.04.2013

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës
nr.1/2013, e botuar më 23.04.2013

Vrз osnova na чlen 6 став 1, член 8, 9, 13 и
член 14 од Статутот на општина Тетово
(“Sluжben гласник на општина Тетово“,
br.14/06) i чlen 8, 9, 10, 13 i 14 od
Delovnikot зa rabota na Sovetot
Opшtina Tetovo (“Sluжben гласник на
општина Тетово“, br.16/05) i Iзveшtajot
na verifikacionata komisija,, Sovetot
na Opшtina Tetovo na konstitutivnata
sednica odrжana na den 22.04.2013
godina, donese

Në bazë të nenit 6 paragrafi 1, neni 8, 9, 13 dhe
neni 14 të Statutit të komunës së Tetovës
("Fletorja zyrtare e komunës së Tetovës", nr.
14/06) dhe neneve 8, 9, 10, 13 dhe 14 të
Rregullores për punë të Këshillit të Komunës
së Tetovës ("Fletorja zyrtare e komunës së
Tetovës", nr. 16/05) dhe Raportit të komisionit
verifikues, Këshilli i Komunës së Tetovës në
seancën konstitutive të bërë më datë
22.04.2013, mori

ODLUKA
зa verifikacija na mandatite na

novoiзbranite чlenovi na
Sovetot na Opшtina Tetovo

VENDIM
për verifikimin e mandateve të anëtarëve
të rinj të zgjedhur të Këshillit të Komunës

së Tetovës

Чlen 1 Neni 1
Se verificiraat mandatite na
чlenovite na Sovetot Opшtina Tetovo:

Verifikohen mandatet e anëtarëve të Këshillit
të Komunës së Tetovës:

1. Хисен Џемаили оd Demokratskata unija зa
integracija.

1. Hisen Xhemaili nga Bashkimi Demokratik
për Integrim.

2. Мируше Ахмети од emokratskata unija зa
integracija.

2. Mirushe Ahmeti nga Bashkimi Demokratik
për Integrim.

3. Фисник Лума od Demokratskata unija зa
integracija.

3. Fisnik Luma nga Bashkimi Demokratik për
Integrim.

4. Бајрам Реџепи, od Demokratskata unija зa
integracija.

4. Bajram Rexhepi, nga Bashkimi Demokratik
për Integrim.

5. Ирфан Шабани od Demokratskata unija
зa integracija.

5. Irfan Shabani nga Bashkimi Demokratik për
Integrim.

6. Арлинда Несим od Demokratskata unija
зa integracija.

6. Arlinda Nesim nga Bashkimi Demokratik
për Integrim.

7. Ќефали Хавзија od Demokratskata unija
зa integracija.

7. Qefali Havzija nga Bashkimi Demokratik
për Integrim.

8. Исмаил Влаши od Demokratskata unija зa
integracija.

8. Ismail Vllashi nga Bashkimi Demokratik
për Integrim.
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Службен гласник на Општина Тетово
бр.1/2013, објавен на 23.04.2013

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës
nr.1/2013, e botuar më 23.04.2013

9. Кујтиме Илијази od Demokratskata unija
зa integracija.

9. Kujtime Ilijazi nga Bashkimi Demokratik
për Integrim.

10. Синан Рамизи od Demokratskata unija зa
integracija.

10. Sinan Ramizi nga Bashkimi Demokratik
për Integrim.

11. Идриз Мустафа od Demokratskata unija
зa integracija.

11. Idriz Mustafa nga Bashkimi Demokratik
për Integrim.

12. Фиснике Бектеши, od Demokratskata
unija зa integracija.

12. Fisnike Bekteshi, nga Bashkimi
Demokratik për Integrim.

13. Durim Luma od Demokratskata
partija na albancite

13. Durim Luma nga Partia Demokratike
Shqiptare.

14. Vjolca Beriшa od Demokratskata
partija na albancite.

14. Vjollca Berisha nga Partia Demokratike
Shqiptare.

15. Mузафер Ливорека оd Demokratskata
partija na albancite

15. Muzafer Livoreka nga Partia Demokratike
Shqiptare.

16. Самет Терзија od Demokratskata
partija na albancite.

16. Samet Terzija nga Partia Demokratike
Shqiptare.

17. Sабидин Али od Demokratskata
partija na albancite.

17. Sabedin Ali nga Partia Demokratike
Shqiptare.

18. Зера Сулејмани od Demokratskata
partija na albancite.

18. Zera Sulejmani nga Partia Demokratike
Shqiptare.

19. Бардул Даути od Demokratskata
partija na albancite.

19. Bardhyl Dauti nga Partia Demokratike
Shqiptare.

20. Семир Билали od Demokratskata
partija na albancite.

20. Semir Bilalli nga Partia Demokratike
Shqiptare.

21. Фатиме Исаи od Demokratskata
partija na albancite.

21. Fatime Isai nga Partia Demokratike
Shqiptare.

22. Емруш Сакипи od Demokratskata
partija na albancite.

22.Emrush Sakipi nga Partia Demokratike
Shqiptare.
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Службен гласник на Општина Тетово
бр.1/2013, објавен на 23.04.2013

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës
nr.1/2013, e botuar më 23.04.2013

23. Горан Јовановски od VMRO-DPMNE so
koalicijata.

23. Goran Jovanovski nga VMRO-DPMNE me
koalicion.

24.Сребра Коцевска od VMRO-DPMNE so
koalicijata.

24. Srebra Kocevska nga VMRO-DPMNE me
koalicion.

25. Ненад Спасовски od VMRO-DPMNE so
koalicijata.

25. Nenad Spasovski Kocevska nga VMRO-
DPMNE me koalicion.

26. Ивица Ѓорѓески od VMRO-DPMNE so
koalicijata.

26. Ivica Gjorgjeski Kocevska nga VMRO-
DPMNE me koalicion.

27. Ангел Карапетров od VMRO-DPMNE so
koalicijata.

27.Angel Karapetrov Kocevska nga VMRO-
DPMNE me koalicion.

28.Хамди Саити, НДП 28. Hamdi Saiti RDK

29. Еркан Али, ДПТ 29. Erkan Ali TDP

30. Љупчо Апостолоски, од коалицијата
„Сојуз за иднината“

30.Lupço Apostolloski nga koalicioni “Lidhja
për ardhmëri”

31. Dragan Davidovski од коалицијата
„Сојуз за иднината“

31. Dragan Davidovski nga koalicioni “Lidhja
për ardhmëri”

Чlen 2 Neni 2
Ova Odluka vleguva vo sila 8-от ден
denot na objavuvaњeto vo “Sluжben
glasnik na Opшtina Tetovo“.

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita e
shpalljes në "Fletoren zyrtare të Komunës së
Tetovës".

Br.07-1397/3 По овластување на Sovetот
22.04.2013 na Оpшtina Tetovo
T e t o v o Претседавач,

Сребра Коцевска,с.р.

Nr.07-1397/3 Me autorizim të Këshillit
22.04.2013 të Komunës së Tetovës
T e t o v ë Kryesues,

rebra Kocevska, d.v.
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Службен гласник на Општина Тетово
бр.1/2013, објавен на 23.04.2013

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës
nr.1/2013, e botuar më 23.04.2013

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од
Законот за локална самоуправа (“Службен
весник на РМ“, бр.5/02) и член 52 од
Статутот на општина Тетово, (“Службен
гласник на општина Тетово“, бр.14/06),
донесувам

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM”, nr.5/02) dhe nenit 52 të Statutit të
Komunës së Tetovës (“Fletorja zyrtare e
Komunës së Tetovës”, nr.14/06), marr

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за избор на

Комисија за мандатни прашања, избори и
именувања на Советот на општина Тетово

A K T V E N D I M
për shpalljen e Vendimit për zgjedhjen e

Komisionit për çështje mandatore, zgjedhje dhe
emërime të Këshillit të Komunës së Tetovës

1. Се објавува Одлуката за избор на
Комисија за мандатни прашања, избори и
именувања на Советот на општина Тетово
бр.07-1397/4 што го донесе Советот на
општина Тетово на седницата одржана на
ден 22.04.2013 година.

1.Shpallet Vendimi për zgjedhjen e Komisionit
për çështje mandatore, zgjedhje dhe emërime të
Këshillit të Komunës së Tetovës nr.07-1397/4
që e miratoi Këshilli i komunës së Tetovës në
seancën e bërë më 22.04.2013.

2.  Одлуката да се објави во “Службен
гласник на општина Тетово“.

2.   Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të
komunës së Tetovës”.

Бр.08-1434/3 Градоначалник,
23.04.2013 Теута Арифи,с.р.
Т е т о в о

Nr.08-1434/3 Kryetar,
23.04.2013 Teuta Arifi, d.v.
T e t o v ë
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Службен гласник на Општина Тетово
бр.1/2013, објавен на 23.04.2013

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës
nr.1/2013, e botuar më 23.04.2013

Vrз osnova na чlenовите 26, 27, 28 и 33
од Статутот на општина Тетово
(“Sluжben glasnik na opшtina
Tetovo“, br. 14/06) и член 15 од
Деловникот за работа на Советот на
општина Тетово (“Sluжben glasnik na
opшtina Tetovo“, br. 16/05), Sovetot
na Opшtina Tetovo na sednicata
odrжana na den 22.04.2013 godina,
donese

Në bazë të nenеt 26, 27, 28 dhe 33 të
Statutit të komunës së Tetovës (“Fletorja
zyrtare e komunës së Tetovës”, nr.14/06)
dhe nenit 15 të Rregullores për punën e
Këshillit të komunës së Tetovës
(“Fletorja zyrtare e komunës së Tetovës”,
nr.16/05),  Këshilli i Komunës së Tetovës
në seancën e mbajtur me datë 22.04.2013,
mori

О Д Л У К А
за избор на Комисија за мандатни

прашања, избори и именувања на Советот
на општина Тетово

V E N D I M
për zgjedhjen e Komisionit për çështje

mandatore, zgjedhje dhe emërime të Këshillit
të Komunës së Tetovës

Чlen 1 Neni 1
Se iзbira Комисија за мандатни
прашања, избори и именувања на Советот
на општина Тетово
vo sostav:

Zgjidhet Komisioni për çështje mandatore,
zgjedhje dhe emërime i Këshillit të Komunës
së Tetovës, në përbërje:

1. Ирфан Шабани, претседател 1. Irfan Shabani, kryetar
2. Горан Јовановски, член 2. Goran Jovanovski, anëtar,
3. Дурим Лума, член 3. Durim Luma, anëtar,
4. Лупчо Апостоловски, член и 4. Lupço Apostollovski, anëtar dhe
5. Еркан Али, член. 5. Erkan Ali, anëtar.

Чlen 2 Neni 2
Komisijata зa mandatni praшaњa,
iзbori i imenuvaњa предлага до Советот
кандидат за претседател на Советот на
општина Тетово, предлозите за
претседатели и членови на постојаните
комисии на Советот, raзgleduva i
podgotvuva predloзi koi se odnesuvaat
na mandatno-imunitetnite praшaњa,
raзgleduva i podgotvuva predloзi зa
iзbori, imenuvaњa и raзreшuvaњa od
nadleжnost na Sovetot na opшtinata,
како и ги разгледува и зазема став за
предлозите за избори, и именувања и
разрешување од надлежност на Sovetot
na општината предложени од членови на
Советот на самата седница.

Komisoni për çështje mandatore, zgjedhje
dhe emërime i propozon Këshillit kandidatin
për kryetar të Këshillit të komunës së
Tetovës, propozimet për kryetarë dhe anëtarë
të komisioneve të përhershme të Këshillit,
shqyrton dhe përgatit propozime që kanë të
bëjnë me çështje mandatore dhe të imunitetit,
shqyrton dhe përgatit propozime për
zgjedhje, emërime dhe shkarkime në
kompetencë të komunës, si dhe i shqyrton
dhe merr qëndrime mbi propozimet për
zgjedhje, emërime dhe shkarkime në
kompetencë të Këshillit të komunës, të
propozuar nga anëtarët e Këshillit në vetë
mbledhjen.
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Службен гласник на Општина Тетово
бр.1/2013, објавен на 23.04.2013

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës
nr.1/2013, e botuar më 23.04.2013

Чlen 3 Neni 3
Mandatot na чlenovite na Komisijata
зa mandatni praшaњa, iзbori i
imenuvaњa trae kolku шto trae
mandatot na Sovetot na opшtina
Tetovo.

Mandati i anëtarëve të Komisionit për çështje
mandatore, zgjedhje dhe emërime zgjat aq sa
zgjat edhe mandati i Këshillit të Komunës së
Tetovës.

Чlen 4 Neni 4
Ova Odluka vleguva vo sila 8-от ден
denot na objavuvaњeto vo “Sluжben
glasnik na Opшtina Tetovo“.

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita e
shpalljes në "Fletoren zyrtare të Komunës së
Tetovës".

Br.07-1397/4 По овластување на Sovetот
22.04.2013 na Оpшtina Tetovo
T e t o v o Претседавач,

Сребра Коцевска,с.р.

Nr.07-1397/4 Me autorizim të Këshillit
22.04.2013 të Komunës së Tetovës
T e t o v ë Kryesues,

Srebra Kocevska, d.v.
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Службен гласник на Општина Тетово
бр.1/2013, објавен на 23.04.2013

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës
nr.1/2013, e botuar më 23.04.2013

Содржина Përmbajtja

1 Решение за објавување на Одлуката за
избор на Верификациона  комисија

Aktvendim për shpalljen e Vendimit për
zgjedhjen e Komisionit verifikues

1

2 Одлука за избор на Верификациона
комисија

Vendim për zgjedhjen e Komisionit
verifikues

2

3 Решение за објавување на Одлуката зa
verifikacija na mandatite na
novoiзbranite чlenovi na Sovetot
na Opшtina Tetovo

Aktvendim për shpalljen e Vendimit për
verifikimin e mandateve të anëtarëve të rinj
të zgjedhur të Këshillit të Komunës
së Tetovës

3

4 Одлука зa verifikacija na mandatite
na novoiзbranite чlenovi na
Sovetot na Opшtina Tetovo

Vendim për verifikimin e mandateve të
anëtarëve të rinj të zgjedhur të Këshillit të
Komunës së Tetovës

4

5 Решение за објавување на Одлуката за
избор на Комисија за мандатни
прашања, избори и именувања на
Советот на општина Тетово

Aktvendim për shpalljen e Vendimit për
zgjedhjen e Komisionit për çështje
mandatore, zgjedhje dhe emërime të
Këshillit të Komunës së Tetovës

7

6 Одлука за избор на Комисија за
мандатни прашања, избори и
именувања на Советот на општина
Тетово

Vendim për zgjedhjen e Komisionit për
çështje mandatore, zgjedhje dhe emërime
të Këshillit të Komunës së Tetovës

8

7 Содржина Përmbajtja 10


